
Hundslev den 10. januar 2007
Til Teknisk forvaltning

Sønderborg Kommune.

Vedr. Cykelstiprojektet i Almsted-Notmark-Hundslev.

Borgerne er glade for at der gøres noget ved sikkerheden på den lige vejstrækning
gennem vores tre landsbyer. Det passer meget fint med de resultater fra fokusgruppernes
arbejde i 2006. Fokusgrupperne var nedsat af Augustenborg Kommune som vedtog en
Lokalplan for området. Herunder § 5 for vejene. Se
http://www.hundslev.dk/raad/lp53ret.pdf.

Landsbyforeningen har valgt at rette denne henvendelse på baggrund af
bestyrelsesmedlemmernes samtaler med borgere i området og på baggrund af direkte
henvendelser til landsbyforeningen.
Anledningen til klagerne er bumpene på vejen. Det har været et udtrykt ønske fra
borgerne og landsbyforeningen, at der ikke etableres bump på vejene. Flere af rækkerne
af sten på vejen har en højde, så de må kaldes bump.

● Der bør skiltes med bump indtil forholdene rettes. 

 - Mange kørendes erfaringer med passage af bumpene er, at man skal ned på under 30
km i timen for før føreren af bilen føler at bilen ikke ødelægges. Der er stadigt skiltet med
60 km i timen!!
 - Andres erfaringer, fortrinsvis førere af større biler, er at hastigheden ikke skal sættes
ned. Det er også min erfaring fra kørsel på dårlige veje i Afrika, at jo hurtigere (80-100
km/t) man kører, jo mindre mærker man ujævnheder. Man skifter så støddæmpere lidt
oftere. Der er set meget hurtige billister på strækningen.
Der opstår farlige situationer på vejen, som følge af de to holdninger til passage af
bumpene. To eksempler:
En fører af en bil var ved at blive ramt bagfra af en lastbil, da hun bremsede ned for at
køre over bumpene. En skolebus var ved at overhale en personbil, der tog farten af. Et
gående barn i modsatte side forhindrede overhalingen!!
 
At det er hårdt ved bilerne bevises af, at der indtil nu er indsamlet 4 hjulkapsler. Heraf én
fra en lastbil.

Beboere i nærheden af bumpene er stærkt generet af den støj og de rystelser, der
kommer som følge af bumpene. Nogle borgere er nervøse for revner i husene, for det  er
set i gamle huse, som følge af bump på vejene.

Det er vores opfattelse, at der skal være hastighedsdæmpene foranstaltninger på vejen,
men her er valgt en måde, som ikke passer til problematikken. Den passer bedre på en
villavej som i Hørup. På en gennemgående vej bør vælges andre løsninger, som passer til
en trafik på 60 km i timen. Der er i lokalplanen omtalt belægningsskift. 

Vi håber ikke at trafikanterne begynder at køre hurtigt (80-100 km/t) for at mindske
generne. 
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